
V /
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН ДАХАДАЕВСКИЙ. РАЙОН  

АДМ И 11И С ГР А ЦП Я М О «СЕЛ ЬСОВ FT АIII ТЫ Н С К И Й »
'685' 7. РД. Дахадаевскии район. е.Ашты. ул.им.Мамаева, л.28, ashtigrad 1991 :'а  gmail.com

21.03.2023г. № 02-02/ 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О назначении публичных слушании по 
рассмотрению проекта Генерального плана 
муипцинально! о образования «сельсовет 
Аипынский» Дахадаевского района Республики
Дагестан

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 8. 
24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 
Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 1 Сложением «О порядке проведения публичных еду ншний в МО 
«сельсовет Аипынский, в связи с разработкой проекта генерального плана МО 
«сельсовет Аштыпский» Дахадаевского муниципального района Республики 
Дагестан

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 1 {азпачить проведение публичных слушаний но рассмотрению 
проекта Генерального плана МО «сельсовет Аипынский» Дахадаевского 
муниципального района Республики Дагестан.

2. Организатором публичных слушаний назначить комиссию по 
подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: 
Ибрагимов Р.О. Глава администрации МО «сельсовет Аипынский»; 
председатель Собрания депутатов МО «сельсовет Аштыпский»- Махмудов 
11.Б, заместитель главы администрации МО «сельсовет Аипынский» 
Омарова Х.Ь.;
3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

3.1 Организован, проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 
настоящего Постановления в населенном пункте с.Анны с участием жителей 
сел: Ашт'ы, Дирбаг и Худущ. Дата проведения публичного слушания



24.04.2023г, место проведения -  здание администрации МО «сельсовет 
Ангтынский», расположенное по адресу: е.Ашты, ул.им Мамаева Мямы, д.28;

3.2. Обеспечить возможность нредвари'тельпого ознакомления с
проскл лыми материалами 1 енеральното плана МО «сельсовет Дни ыиский» на 
о |)ициалыюм сайте администрации МО «сельсовет Аштыпекий» в сети 
«Ль тренез» ( г ,. , л' « л. га, и по адресу: администрация МО
«сельсовет Аштынский» Дахадаевский район, е.Ашты, ул.им Мамева Мямы,
д. 28, но рабочим дням: понедельник-четверг с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00, 
пятница с 9:00 до 15:00 часов, с момента публикации настоящего 
посаановления до 10:00 часов 24.04.2023 i .

5.3. Предложения по проект) нормативного правового акта «Об 
) i верждении 1 енеральното плана МО «сельсовет Ангтынский» Дахадасвского 
района Республики Дагестан» в письменном виде направляются в 
администрацию МО «сельсовет Ангтынский» по адресу: Дахадаевский район,
е. Ашты, ул. им. Мамаева Мямы, д.28, с отметкой «публичные слушания по 
вопрос) проекта Генерального плана МО «сельсовет Ангтынский»».

3.4. Установить порядок учета предложений по проекту нормативного 
правового акта «Об утверждении Генерального плана МО «сельсовет 
Ann ыиский» Дахадасвского района Республики Дагестан» и участия граждан 
в его обсуждении согласно приложению, к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации, и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте исполнительных органов государственной 
власы в разделе «Местное самоуправление» на странице администрации МО 
« ccj i ьсо вст А шты] I с к ий».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
о 11 у б. i и ко ва 11 и я (об и а ро; ю ва i I ия).

i лава админнсi рации 
МО «сельсовет Ангтынский» Ибрагимов Р.О,



11ри.10жение 
к Постановлению Главы 

администрации МО «сельсовет Аштынский»
от 2 1.03.2023.№02-02/ 3

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАН А 
МО «СЕЛЬСОВЕТ АШТЫНСКИЙ» ДАХАДАЕВСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного 
правового акта «Об утверждении Генерального плана МО «сельсовет 
Аштынский» Дахадасвского района Республики Дагестан» в комиссию и 
участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту нормативного правового акта «Об 
> тверждении Генерального плана МО «сельсовет Аштынский» Дахадаевского 
района Республики Дагестан» направляются в комиссию -  до Ючасов 00 
минут 24 апреля 2023 года по адресу: Республика Дагестан, Дахадаевский 
район, село Ашты, ул. им. Мамаева Мямы, д.28 с отметкой «публичные 
слушания по вопросу разработки генерального плана МО «сельсовет 
Аштынский» Дахадаевского района Республики Дагестан» но рабочим дням: 
конедельник-четверг е 9.00 до 12 часов и с 13 до 17 часов, пя тница с 9.00 до 
1 5.00 часов.

3. При проведении публичных слушаний для организации прений 
председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам 
публичных слушаний it порядке поступления их предложений.

4. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на 
голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных 
слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа 
зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта 
муниципального правового акта, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к 
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

5. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке 
окончательного вариан та рекомендаций публичных слушаний.

1 лава админисt рации 
МО «сельсовет Аштынский» Ибрагимов Р.О.


